
14:30 
COMUNE DI RUEGLIO COPIA 

 
 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

 

 

 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 

 

 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO FABBISOGNO DI PERSONALE 2022-2024 E 

PIANO ANNUALE 2022 EX ART. 6 E 6 TER DEL D. LGS, 165/2001.           

 

 

 

L’anno duemilaventidue  addì diciassette del mese di maggio alle ore 14:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco  Sì 

OGGERI BREDA Gianguido - Vice Sindaco  Sì 

BURACCO GHION Anna Adele - Assessore  Sì 

            

            

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Mariateresa PALAZZO. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 
parere: 

FAVOREVOLE 

da parte del: 

X Responsabile della regolarità 

Contabile 

              X Responsabile della regolarità  

Tecnica 

Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 

            Il Responsabile del Servizio  

          Affari Generali 

       Il Segretario Comunale 

F.to (Silvia GAGLIETTO)            F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n.4 del 18.01.2022 ad oggetto: “RICOGNIZIONE DELLE 

ECCEDENZE E APPROVAZIONE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2022-2024 E PIANO 

ANNUALE 2022 EX ART. 6 E 6 TER DEL D. LGS, 165/2001”; 

 

Dato atto che nella sopracitata deliberazione, al pt.3 del dispositivo, nell’approvare il quadro 

assunzionale per l’anno 2022, si disponeva il reclutamento, mediante concorso pubblico o scorrimento 

di graduatoria concorsuale, di n.1 istruttore amministrativo a tempo indeterminato e parziale ( 12 ore 

settimanali ) cat. giuridica “C” – posizione economica “C1”; 

 

Valutato di modificare tale previsione disponendo invece l’assunzione, a tempo indeterminato, di n.1 

collaboratore amm.vo, cat. giuridica “B3” – posizione economica “B3” – a tempo parziale ( 24 ore 

settimanali ) al fine di coprire le esigenze dell’Ufficio Demografico ed Elettorale nonché dell’Ufficio 

Affari Generali; 

 

Considerato che: 

• il costo annuo presunto della nuova risorsa ammonta a € 18.260,66; 

• il Comune di Rueglio si pone tra gli Enti cd. “virtuosi” poiché il valore soglia, dato dal rapporto 

tra la spesa del personale (calcolata in base all’ultimo rendiconto approvato) e la media delle 

entrate correnti del triennio 2018-2019-2020, al netto del fondo crediti di dubbia esigibilità, si 

colloca al di sotto di quello previsto dalla Tab.1 del D.M. 17.03.2020 previsto per la fascia 

demografica di appartenenza; 

• ai sensi del D.M. 17.03.2020, questo Ente ha una capacità assunzionale pari a € 37.278,57; 

 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’aggiornamento del piano precedentemente approvato con 

delibera di GC n.4/2022, prevedendo il reclutamento del predetto profilo professionale mediante 

scorrimento di graduatoria concorsuale di altra P.A. ai sensi dell’art.9 della legge 16 gennaio 2003, 

n.3; 
 

Dato atto, altresì, che la programmazione del fabbisogno di personale di cui al presente atto è 

compatibile con le disponibilità finanziarie e di bilancio dell’Ente e trova copertura finanziaria sugli 

stanziamenti del bilancio di previsione 2022-2024; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 22/02/2022 di approvazione dello schema di 

bilancio di previsione 2022/2022 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai sensi di legge;  

 

Visto il parere dell’Organo di revisione contabile, allegato al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale, che ha certificato la compatibilità delle spese di personale con i vincoli di 

bilancio e di finanza pubblica e sulla coerenza con le linee guida del Ministero della Funzione Pubblica 

dell’8 maggio 2018; 

 

Visiti i pareri espressi, ai sensi dell’art.49 del Tuel, dal Responsabile del Personale in merito alla 

legittimità tecnica dell’atto e dal Responsabile dell’Ufficio Finanziario in merito al rispetto dei limiti 

finanziari e di bilancio; 



 

Con votazione unanime espressa in forma palese  

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del 

dispositivo; 

 

2. DI AGGIORNARE la propria deliberazione n.4/2022 al fine di adeguare il fabbisogno triennale 

del personale alle esigenze dell’Ente, disponendo la seguente nuova programmazione per l’anno 

2022: 

 

• assunzione di n.1 collaboratore amm.vo, - cat. giuridica “B3” – posizione economica “B3” – a 

tempo parziale ( 24 ore settimanali ); 

 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del Personale l’adozione degli atti conseguenti; 

 

4. DI PUBBLICARE il presente piano triennale dei fabbisogni in “Amministrazione trasparente”, 

nell’ambito degli “Obblighi di pubblicazione concernenti la dotazione organica ed il costo del 

personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato” di cui all’art. 16 del D. Lgs. n. 33/2013 

e s.m.i.; 

 

5. DI TRASMETTERE il presente piano triennale dei fabbisogni alla Ragioneria Generale dello 

Stato tramite l’applicativo “PIANO DEI FABBISOGNI” presente in SICO, ai sensi dell’art. 6-

ter del D. Lgs. n. 165/2001, come introdotto dal D. Lgs. n. 75/2017, secondo le istruzioni 

previste nella circolare RGS n. 18/2018; 

 

6. DI INVIARE la presente quale informativa alle OO.SS. e R.S.U.; 

 

Successivamente, con separata unanime votazione espressa in forma palese 

 

DELIBERA 

 

7. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma 

del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000. 
 

 



Il presente verbale  viene letto e sottoscritto come segue: 

in originale firmato 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria) F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

  

 
 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell’art. 151, 4° 

comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  (Silvia GAGLIETTO) 

 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 24/06/2022, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 
N. 246  Registro Pubblicazioni. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 24/06/2022 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 

all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 

18.06.2009. 

 

Rueglio, li  24/06/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art.134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune , senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa e divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 in  

data …………..………………. 

 

Rueglio, li  __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Rueglio, lì 24/06/2022  

 Dr.ssa Mariateresa PALAZZO 
 

http://www.comune.rueglio.to.it/

